(以下附錄節錄自中華人民共和國國家認證認可監督管理委員會的網站，全文可參閱

https://www.cnca.gov.cn/zwxx/gg/2024/art/2024/art_0c6e57c2bb6646f4991061b278496032.
html)

附錄

国家认证认可监督管理委员会公告

2024 年第 7 号

国家认监委关于发布

电线电缆等强制性产品认证实施规则的公告

根据《市场监管总局关于对商用燃气燃烧器具等产品实施强制性产品认证管理的公告》

（ 2024 年第 9 号）确定的强制性产品认证目录和实施方式调整方案，国家认监委对有关强制性

产品认证实施规则进行了修订（详见附件）。现将具体要求公告如下：

一、《强制性产品认证实施规则低压电器低压元器件》（ CNCA-C03-02： 2024）、《强制性

产品认证实施规则 摩托车、电动自行车乘员头盔》（ CNCA-C11-15： 2024）、《强制性产品认证

实施规则 防爆电气》（ CNCA-C23-01： 2024）自 2024 年 5 月 1 日起实施，《强制性产品认证实

施规则 电线电缆》（ CNCA-C01-01： 2024）、《强制性产品认证实施规则 家用和类似用途设备》

（ CNCA-C07-01： 2024）、《强制性产品认证实施规则 火灾报警产品》（ CNCA-C18-01： 2024）、

《强制性产品认证实施规则 装饰装修产品》（ CNCA-C21-01： 2024）、《强制性产品认证实施规

则 燃气燃烧器具》（ CNCA-C24-01： 2024）自 2024 年 7 月 1 日起实施。旧版规则同时废止。

二、相关指定认证机构应当依据修订后的新版规则和强制性产品认证通用实施规则要

求，制定对应的认证实施细则，向国家认监委备案后方可按照新版规则实施认证并颁发认证证

书。

三、按照旧版规则颁发的有效强制性产品认证证书可继续使用，认证证书转换工作采取

到期换证、产品变更、标准换版等自然过渡的方式完成。

附件： 1. 强制性产品认证实施规则 电线电缆（ CNCA-C01-01： 2024）

2. 强制性产品认证实施规则 低压电器 低压元器件（ CNCA-C03-02： 2024）

3. 强制性产品认证实施规则 家用和类似用途设备（ CNCA-C07-01： 2024）

4. 强制性产品认证实施规则 摩托车、电动自行车乘员头盔（ CNCA-C11-15： 2024）

5. 强制性产品认证实施规则 火灾报警产品（ CNCA-C18-01： 2024）

6. 强制性产品认证实施规则 装饰装修产品（ CNCA-C21-01： 2024）

7. 强制性产品认证实施规则 防爆电气（ CNCA-C23-01： 2024）

8. 强制性产品认证实施规则 燃气燃烧器具（ CNCA-C24-01： 2024）

国家认监委

2024 年 4 月 8 日

1

https://www.cnca.gov.cn/zwxx/gg/2024/art/2024/art_0c6e57c2bb6646f4991061b278496032.html
https://www.cnca.gov.cn/zwxx/gg/2024/art/2024/art_0c6e57c2bb6646f4991061b278496032.html
https://www.cnca.gov.cn/cms_files/filemanager/953091537/attach/20244/1cb9799ede2e43cd8bf1f2096bf61a92.pdf?fileName=%E9%99%84%E4%BB%B61%EF%BC%9A%E5%BC%BA%E5%88%B6%E6%80%A7%E4%BA%A7%E5%93%81%E8%AE%A4%E8%AF%81%E5%AE%9E%E6%96%BD%E8%A7%84%E5%88%99%20%20%E7%94%B5%E7%BA%BF%E7%94%B5%E7%BC%86%EF%BC%88CNCA-C01-01%EF%BC%9A2024%EF%BC%89.pdf
https://www.cnca.gov.cn/cms_files/filemanager/953091537/attach/20244/fe91c19683cd4315a3341d3093c23e81.pdf?fileName=%E9%99%84%E4%BB%B62%EF%BC%9A%E5%BC%BA%E5%88%B6%E6%80%A7%E4%BA%A7%E5%93%81%E8%AE%A4%E8%AF%81%E5%AE%9E%E6%96%BD%E8%A7%84%E5%88%99%20%20%E4%BD%8E%E5%8E%8B%E7%94%B5%E5%99%A8%20%20%E4%BD%8E%E5%8E%8B%E5%85%83%E5%99%A8%E4%BB%B6%EF%BC%88CNCA-C03-02%EF%BC%9A2024%EF%BC%89.pdf
https://www.cnca.gov.cn/cms_files/filemanager/953091537/attach/20244/622c2806370142de8ddaa87d72bc0087.pdf?fileName=%E9%99%84%E4%BB%B63%EF%BC%9A%E5%BC%BA%E5%88%B6%E6%80%A7%E4%BA%A7%E5%93%81%E8%AE%A4%E8%AF%81%E5%AE%9E%E6%96%BD%E8%A7%84%E5%88%99%20%20%E5%AE%B6%E7%94%A8%E5%92%8C%E7%B1%BB%E4%BC%BC%E7%94%A8%E9%80%94%E8%AE%BE%E5%A4%87%EF%BC%88CNCA-C07-01%EF%BC%9A2024%EF%BC%89.pdf
https://www.cnca.gov.cn/cms_files/filemanager/953091537/attach/20244/7c3e4513ee4c484eb912b62dc2da936c.pdf?fileName=%E9%99%84%E4%BB%B64%EF%BC%9A%E5%BC%BA%E5%88%B6%E6%80%A7%E4%BA%A7%E5%93%81%E8%AE%A4%E8%AF%81%E5%AE%9E%E6%96%BD%E8%A7%84%E5%88%99%20%E6%91%A9%E6%89%98%E8%BD%A6%E3%80%81%E7%94%B5%E5%8A%A8%E8%87%AA%E8%A1%8C%E8%BD%A6%E4%B9%98%E5%91%98%E5%A4%B4%E7%9B%94%EF%BC%88CNCA-C11-15%EF%BC%9A2024%EF%BC%89.pdf
https://www.cnca.gov.cn/cms_files/filemanager/953091537/attach/20244/6e1a40c81613433ca898a2ad2c5722e3.pdf?fileName=%E9%99%84%E4%BB%B65%EF%BC%9A%E5%BC%BA%E5%88%B6%E6%80%A7%E4%BA%A7%E5%93%81%E8%AE%A4%E8%AF%81%E5%AE%9E%E6%96%BD%E8%A7%84%E5%88%99%20%E7%81%AB%E7%81%BE%E6%8A%A5%E8%AD%A6%E4%BA%A7%E5%93%81%EF%BC%88CNCA-C18-01%EF%BC%9A2024%EF%BC%89.pdf
https://www.cnca.gov.cn/cms_files/filemanager/953091537/attach/20244/d3588dce597a4432a75beb4d1fe56dd3.pdf?fileName=%E9%99%84%E4%BB%B66%EF%BC%9A%E5%BC%BA%E5%88%B6%E6%80%A7%E4%BA%A7%E5%93%81%E8%AE%A4%E8%AF%81%E5%AE%9E%E6%96%BD%E8%A7%84%E5%88%99%20%20%E8%A3%85%E9%A5%B0%E8%A3%85%E4%BF%AE%E4%BA%A7%E5%93%81%EF%BC%88CNCA-C21-01%EF%BC%9A2024%EF%BC%89.pdf
https://www.cnca.gov.cn/cms_files/filemanager/953091537/attach/20244/7b799d7ab3424c23858ab5bbb1958f2a.pdf?fileName=%E9%99%84%E4%BB%B67%EF%BC%9A%E5%BC%BA%E5%88%B6%E6%80%A7%E4%BA%A7%E5%93%81%E8%AE%A4%E8%AF%81%E5%AE%9E%E6%96%BD%E8%A7%84%E5%88%99%20%20%E9%98%B2%E7%88%86%E7%94%B5%E6%B0%94%EF%BC%88CNCA-C23-01%EF%BC%9A2024%EF%BC%89.pdf
https://www.cnca.gov.cn/cms_files/filemanager/953091537/attach/20244/b212b11f2a604599bdfa89baedc691a3.pdf?fileName=%E9%99%84%E4%BB%B68%EF%BC%9A%E5%BC%BA%E5%88%B6%E6%80%A7%E4%BA%A7%E5%93%81%E8%AE%A4%E8%AF%81%E5%AE%9E%E6%96%BD%E8%A7%84%E5%88%99%20%20%E7%87%83%E6%B0%94%E7%87%83%E7%83%A7%E5%99%A8%E5%85%B7%EF%BC%88CNCA-C24-01%EF%BC%9A2024%EF%BC%89.pdf

	国家认监委关于发布电线电缆等强制性产品认证实施规则的公告
	(以下附錄節錄自中華人民共和國國家認證認可監督管理委員會的網站，全文可參閱
	. html)
	https://www.cnca.gov.cn/zwxx/gg/2024/art/2024/art_0c6e57c2bb6646f4991061b278496032

	附錄
	国家认证认可监督管理委员会公告 2024年第 7号
	国家认监委关于发布电线电缆等强制性产品认证实施规则的公告
	根据《市场监管总局关于对商用燃气燃烧器具等产品实施强制性产品认证管理的公告》（ 2024年第 9号）确定的强制性产品认证目录和实施方式调整方案，国家认监委对有关强制性产品认证实施规则进行了修订（详见附件）。现将具体要求公告如下：
	一、《强制性产品认证实施规则低压电器低压元器件》（ CNCA-C03-02： 2024）、《强制性产品认证实施规则摩托车、电动自行车乘员头盔》（ CNCA-C11-15： 2024）、《强制性产品认证实施规则防爆电气》（ CNCA-C23-01： 2024）自 2024年 5月 1日起实施，《强制性产品认证实施规则电线电缆》（ CNCA-C01-01： 2024）、《强制性产品认证实施规则家用和类似用途设备》（ CNCA-C07-01： 2024）、《强制性产品认证实施规则火灾报警产品》（ CNCA-C18-01： 2024）、《强制性产品认证实施规则装饰装修产品》（ CNCA-C21-01： 2024）、《强制性产品认证实施规则燃气燃烧器具》（ CNCA-C24-01： 2024）自 2024年 7月 1日起实施。旧版规则同时废止。
	二、相关指定认证机构应当依据修订后的新版规则和强制性产品认证通用实施规则要求，制定对应的认证实施细则，向国家认监委备案后方可按照新版规则实施认证并颁发认证证书。
	三、按照旧版规则颁发的有效强制性产品认证证书可继续使用，认证证书转换工作采取到期换证、产品变更、标准换版等自然过渡的方式完成。
	附件： 1. 强制性产品认证实施规则电线电缆（ CNCA-C01-01： 2024） 2.强制性产品认证实施规则低压电器低压元器件（ CNCA-C03-02： 2024） 3. 强制性产品认证实施规则家用和类似用途设备（ CNCA-C07-01： 2024） 4.强制性产品认证实施规则摩托车、电动自行车乘员头盔（ CNCA-C11-15： 2024） 5.强制性产品认证实施规则火灾报警产品（ CNCA-C18-01： 2024） 6.强制性产品认证实施规则装饰装修产品（ CNCA-C21-01： 2024） 7.强制性产品认证实施规则防爆电气（ CNCA-C23-01： 2024） 8.强制性产品认证实施规则燃气燃烧器具（ CNCA-C24-01： 2024）
	国家认监委 2024年 4月 8日
	1
	1